4

[image: Поддорский р-он _герб_рис] (
Периодическое печатное издание - муниципальная газета
) (
ПОДДОРСК
ИЙ

ВЕСТНИК
)

 (
№

1
4
6
среда
,
2
4

ию
ля
20
2
4

года
)

Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 23.07.2024 № 132
с. Поддорье
О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Поддорском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 10.11.2016 № 42
Совет депутатов Поддорского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению прилагаемый отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 18388046 рублей 07 копеек, по расходам в сумме 17519541 рубль 19 копеек с превышением доходов над расходами в сумме 868504 рубля 88 копеек.
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Поддорский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава Поддорского сельского поселения                                                                                                      С.Н. Никитина

Отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года
1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	31 526 074,00
	18 388 046,07
	13 140 327,44
	58,33

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000
	10000000000000000
	4 851 180,00
	1 921 752,07
	2 931 727,44
	39,61

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000
	10100000000000000
	555 880,00
	269 939,93
	288 239,58
	48,56

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000
	10102000010000110
	555 880,00
	269 939,93
	288 239,58
	48,56

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102010010000110
	555 880,00
	267 640,42
	288 239,58
	48,15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102030010000110
	0,00
	2 299,51
	0,00
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000
	10300000000000000
	1 820 600,00
	875 936,89
	944 663,11
	48,11

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000
	10302000010000110
	1 820 600,00
	875 936,89
	944 663,11
	48,11

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302231010000110
	949 500,00
	447 448,31
	502 051,69
	47,12

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302241010000110
	4 500,00
	2 589,29
	1 910,71
	57,54

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302251010000110
	984 600,00
	483 996,57
	500 603,43
	49,16

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000
	10302261010000110
	-118 000,00
	-58 097,28
	-59 902,72
	49,23

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000
	10500000000000000
	300,00
	42,00
	258,00
	14,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000
	10503000010000110
	300,00
	42,00
	258,00
	14,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000
	10503000010000110
	300,00
	42,00
	258,00
	14,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000
	10600000000000000
	2 054 000,00
	474 783,65
	1 579 216,35
	23,12

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10601030100000110
	299 000,00
	13 164,20
	285 835,80
	4,40

	Земельный налог
	010
	000
	10606000000000110
	1 755 000,00
	461 619,45
	1 293 380,55
	26,30

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10606033000000110
	500 000,00
	310 859,34
	189 140,66
	62,17

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10606043000000110
	1 255 000,00
	150 760,11
	1 104 239,89
	12,01

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000
	11100000000000000
	50 000,00
	36 749,60
	13 250,40
	73,50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11105025100000120
	50 000,00
	36 749,60
	13 250,40
	73,50

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000
	11406025100000430
	106 100,00
	0,00
	106 100,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11406025100000430
	106 100,00
	0,00
	106 100,00
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000
	11700000000000000
	264 300,00
	264 300,00
	0,00
	100,00

	Инициативные платежи
	010
	000
	11715000000000150
	264 300,00
	264 300,00
	0,00
	100,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000
	11715030100000150
	264 300,00
	264 300,00
	0,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000
	20000000000000000
	26 674 894,00
	16 466 294,00
	10 208 600,00
	61,73

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	010
	000
	20200000000000000
	26 674 894,00
	16 466 294,00
	10 208 600,00
	61,73

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000
	20210000000000150
	6 599 000,00
	3 620 200,00
	2 978 800,00
	54,86

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000
	20216001100000150
	6 599 000,00
	3 620 200,00
	2 978 800,00
	54,86

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20220000000000150
	14 165 794,00
	11 935 994,00
	2 229 800,00
	84,26

	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ
	010
	000
	20220001000000150
	1 529 794,00
	935 994,00
	593 800,00
	61,18

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000
	20225555000000150
	935 994,00
	935 994,00
	0,00
	100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000
	20225555100000150
	935 994,00
	935 994,00
	0,00
	100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	000
	20225576100000150
	593 800,00
	0,00
	593 800,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	000
	20225576100000150
	593 800,00
	0,00
	593 800,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20229999100000150
	12 636 000,00
	11 000 000,00
	1 636 000,00
	87,05

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000
	20229999100000150
	12 636 000,00
	11 000 000,00
	1 636 000,00
	87,05

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000
	20240000000000150
	5 910 100,00
	910 100,00
	5 000 000,00
	15,40

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000
	20240014100000150
	910 100,00
	910 100,00
	0,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства
	010
	000
	20245389000000150
	5 000 000,00
	0,00
	5 000 000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства
	010
	000
	20245389100000150
	5 000 000,00
	0,00
	5 000 000,00
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	31 812 579,08
	17 519 541,19
	14 293 037,89
	55,07

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	963 000,00
	434 750,00
	528 250,00
	45,15

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000
	0113
	0000000
	000
	000
	963 000,00
	434 750,00
	528 250,00
	45,15

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	000
	0300
	0000000
	000
	000
	86 960,00
	26 522,80
	60 437,20
	30,50

	Обеспечение пожарной безопасности
	200
	000
	0310
	0000000
	000
	000
	86 960,00
	26 522,80
	60 437,20
	30,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000
	0400
	0000000
	000
	000
	17 773 117,31
	11 260 870,82
	6 512 246,49
	63,36

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000
	0409
	0000000
	000
	000
	17 618 017,31
	11 260 870,82
	6 357 146,49
	63,92

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000
	0412
	0000000
	000
	000
	155 100,00
	0,00
	155 100,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000
	0500
	0000000
	000
	000
	12 950 501,77
	5 792 397,57
	7 158 104,20
	44,73

	Благоустройство
	200
	000
	0503
	0000000
	000
	000
	12 950 501,77
	5 792 397,57
	7 158 104,20
	44,73

	ОБРАЗОВАНИЕ
	200
	000
	0700
	0000000
	000
	000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00
	0,00

	Молодежная политика
	200
	000
	0707
	0000000
	000
	000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000
	0800
	0000000
	000
	000
	20 000,00
	5 000,00
	15 000,00
	25,00

	Культура
	200
	000
	0801
	0000000
	000
	000
	20 000,00
	5 000,00
	15 000,00
	25,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	000
	1100
	0000000
	000
	000
	14 000,00
	0,00
	14 000,00
	0,00

	Физическая культура
	200
	000
	1101
	0000000
	000
	000
	14 000,00
	0,00
	14 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х
	-286 505,08
	868 506,88
	х

[bookmark: _GoBack]

 (
Главный редактор:

Панина Е.В.
Адрес редакции:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
Тел./факс:
 8(81658)71381
E
-
mail
:

adm
@
admpoddore
.
ru
Интернет– страница газеты
:
https
://
admpoddore
.
gosuslugi
.
ru
/
Тираж:
 25 экз.
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно.

 Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на основании ст. 12 закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».
) (
Учредитель:

Совет депутатов Поддорского сельского поселения
Издатель:
 Администрация Поддорского муниципального района
Адрес издателя:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
)
image1.jpeg
MHOTOLBETHBIN PUCYHOK'EPBA
MO «[TOJAOPCKHY PAMOH»
(repG 6e3 BoLHON uacT)

Prc.1

image2.png